(6) ad Eusignum de senatusconsulto, ms Pl 1; pero véase la 1 Th C XV 9; ad Senem, ed Nbg.

(7) multatus, mms Pl 2 Bg, ed Schf.

(8) de, falta en los mms Vat Pl 1 2 Gt, ed Schf.
(9) leguntur, ms Pl. 2; constringuntur, Russ al margen; reperiuntur, Cont 62. al margen; et ex quibus libris debet sententia recitari, anade el ms Bg.

(10) Ms Flor; Imp. Iustinianus (A) Triboniano (Tribun) (viii) eminentissimo quaestori sacri palatii, mms Cas Vat. Pl 1 2 Bg, Hal y los demás; Imp. lust Tribun magistro quaest. sacr. pal. ed. Nbg.

(11) Ms Flor; gubernante, mms y ed. del Cód

(12) Los mms y ed. del Cód; ms. Flor, erigimus.

rium (1), ut neque armis confidamus, neque nostri militibus, neque bellorum ducibus, vel nostro ingenio, sed omnem spem ad solam referamus summae providentiam Trinitatis (2), unde et mundi totius elementa processerunt, et eorum (3) dispositio in orbem terrarum producta est

§ 1.—Quum itaque nihil tam studiosum in omnibus rebus invenimus, quam legum auctoritas, quae et divinas et humanas res bene disponit et omnem iniquitatem expellit, reperimus autem omnem legum trahitem, qui ab urbe Romae (4) condita et Romuleis descendit temporibus, ita esse confusum, ut in (5) infinitum extendatur, et nullius humanae naturae capacitate concludatur, primum nobis fuit studium, a sacratissimis iure principibus initium sumere, et eorum constitutiones emendare, et viae dilucidae trahere, quatenus in unum codicem (6) congregatae, et omni supervacua similitudine et iniquissima (7) discordia absolutae universis hominibus promunt suae sinceritatis (8) praebant praesidium

§ 2.—Hocque opere consummato, in (9) uno volumine, nostro nomine praefulgente, coadunato, quum ex paucis et tenuioribus elevati (10) ad summam et plenissimam iuris emendationem pervenie propearemus (11), et omnem Romanam sanctionem et colligeat et emendare, et tot (12) auctiorum dispersa volumina uno codice (13) indita ostenderet (quod nemo (14) neque speraret, neque optaret ausus est), res quidem nobis difficillima, immo magis impossibilis videbatur. Sed manibus ad coelum electi, aeterno (15) auxilio invocato, eam quoque curiam nostris reposuimus animis, Deo fieti, qui et res penitus desperatas donare et consummari suae (16) virtutis magnitudine potest

§ 3.—Et ad tuae sinceritatis (17) optimum resperimus ministerium, tibique primo et hoc (18) opus commisimus, ingenii tui documentis ex nostri Codicis ordinatione acceptis, et iussimus, quos probaveris (19), tam ex facundissimis antecessoribus, quam ex viis (20) disertissimis togatis foli amplissimae sedis, ad sociandum laborem eligeat. His itaque collectis, et in nostrum palatum introductis, nobisque tuo testimonio placitis, totam rem facieudam permisimus, ita tamen, ut tui vigilansissimi animi gubernatione res omnis celebretur